
Obchodní možnosti a lokalizace 
výroby v RUSKU 

On line seminář 8.dubna 2021   

Ing.Stanislav Sedláček
předseda Česko-ruského výboru při 

zahraniční sekci HK ČR



ZKUŠENOSTI REFERUJÍCÍHO Z 
OBCHODU S RUSKOU FEDERACÍ

• Obchoduje s textilními výrobky s Ruskem a se 
státy SNS od roku 1987

• Má aktuální exportní a importní zkušenosti z 
textilních a oděvních firem, které s Ruskem 
obchodují

• Loňský export textilu do Ruska ca 1,4 mld. Kč 



Ruské firmy nahrazují dovozy

• Sankce EU ruské výrobní firmy spíše posilují

• Hledají vlastní řešení výroby dříve dovážených 
výrobků

• Vyměnily manažery, inovují, investují, zapojily 
vědeckou sféru

• Mnoho našich firem neobnoví před sankcemi 
existující  obchodní vazby



HK ČR podporuje obchod s Ruskem

• Podobně jako je CzechTrade, tak HK ČR 
připravuje on-line semináře, digitální 
obchodní mise, B2B jednání firem

• Nejbližší budou pro odvětví strojírenského, 
chemického, textilního, automobilového 
průmyslu, skla a bižuterie

• Digitální obchodní mise s Obchodní komorou 
Ivanovské oblasti 26.5.2021



Optimismus z budoucnosti

• Vhled do budoucna za mne je optimistický

• Rusko je velký trh a má zájem o špičkovou 
kvalitu



Závěr

Ing.Stanislav Sedláček 
Předseda | Chairman 
Česko-ruský výbor | Czech-Russian Joint Business Council 
Hospodářská komora ČR | Czech Chamber of Commerce 
Florentinum (recepce A), Na Florenci 2116/15 • 110 00 Praha 1  
M: +420 602 247 493 
sedlacek-stanislav@komora.cz | stanislav.sedlacek@tiscali.cz | www.komora.cz 

 


